በዚህ 32 ወራት የለውጥ ጉዞ ሕገ-መንግሥቱን ተገን ተደርጎ ለተሠሩ የዘር ፍጅቶች በወያኔ/ህወሓት/አነግ ሸኔ ተሳቦ “ይሁና” ብለናል። በቀጣይነት የህወሓት ዘረኛ ሕገ-መንግሥትና ዘርንና ቋንቋን ተገን ያደረገ አከላለል ለሚያመጣው ቀጣይ ጣጣ ወደ ተረኛ ተጠያቂነት ከመዘፈቅ በፊት አሁን የተገኘውን ድል ለማጣጣም ከተፈለገ ሕዝብንና ሠራዊቱን ይዞ ጠንካራ የፖለቲካ ውሳኔ እንደሚያስፈልግ እንጠቁማለን።

ሀገር በዐብይ አንድነትራ ዘረኝነትና የወያኔ ሕገ-መንግሥት ከህወሓት ጋር ይቀበሩ!

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!!!

ፈጣሪ ኢትዮጵያንና ሕዝቧን ይጠብቅ!!!

አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ

ጎዳር 24 ቀን 2013 ዓ.ም. (December 02, 2020)

**ማሳሰቢያ :**

- ውድ ወገኖቻችን ይህንን «አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ» «ኢትዮጵያችን» ልሳን በተለይ በሀገር ቤት ኮምፒዩተር የማግኘት ዕድል ለሌላቸው በማባዛት ታሰራጩት ዘንድ ቀና ትብብራችሁን በትህትና እንጠይቃለን።
- «አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ» መስከረም 8 ቀን 2009 ዓ.ም.